PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM-TO
Avenida Diógenes de Brito N 01, Setor Alto da Boa Vista Pium - TO

TERMO DE COMPROMISSO DE POSSE

Aos 19 dias do mês de novembro de 2024, no Palácio da Pirâmides D. Thereza dos Santos Barros, localizado na
Avenida Diógenes de Brito, Centro, nesta cidade de Pium, Estado do Tocantins, onde se encontrava o Senhor
Paulo Sergio Aires Gomes,  Secretário de Administração,  compareceu a servidora NANCY JORDÂNIA DE
MIRANDA NASCIMENTO, a quem foi conferido o compromisso de cumprir fielmente os deveres do cargo e os
constantes  na  legislação  pertinente,  em  desempenhar  as  funções  no  cargo  PROFESSOR  DE  LÍNGUA
PORTUGUESA, o qual foi nomeado através da Portaria nº 145/2024, datada de 19/11/2024, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação do Município de Pium/TO.
O nomeado comprovou neste ato, através de inspeção médica, estar apto física e mentalmente para o exercício
do  cargo,  bem como declara  que  não  exerce  outro  cargo,  emprego  ou  função  pública  remunerada  da
Administração Direta ou em Autarquia, Empresa Pública, Sociedade de Economia Mista ou ainda em Fundação
Pública.
Prestando  o  presente  compromisso,  o  empossado,  prometeu  cumpri  as  funções  do  referido  cargo,  com
fidelidade, sem dolo e sem malícia, ficando o referido aprovado, a partir desta data, empossado. Lavro o
presente termo que devidamente assinado.
Pium, 19 de novembro de 2024.

DR. VALDEMIR OLIVEIRA BARROS
Prefeito Municipal

NANCY JORDÂNIA DE MIRANDA NASCIMENTO
Servidor Empossado

PAULO SERGIO AIRES GOMES
Secretário Municipal de Administração

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.pium.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a471f8-03122024164918

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Pium-TO

Publicado via Diário Oficial 516/2024, em 03/12/2024 17:15

termo-de-compromisso-de-posse-2368.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org